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Västra Götalandsregionens kommitté för rättighetsfrågor utlyser ett stipendium på 100 000 

kronor för att öka synligheten för arbete med mänskliga rättigheter i Västra Götaland. 

Stipendiet kan ges till verksamheter, grupper eller personer med anknytning till Västra 

Götaland som genom sitt arbete främjar mänskliga rättigheter. 

- Kommittén för rättighetsfrågor tar ansvar för att stärka arbetet med mänskliga rättigheter inom 

Västra Götalandsregionen. Genom människorättsstipendiet vänder vi oss utanför vår egen 

verksamhet och lyfter föreningar, eldsjälar och andra som förverkligar mänskliga rättigheter i 

Västra Götaland, säger Tord Karlsson, ordförande för kommittén för rättighetsfrågor. 

- Ibland finns en självbild av att de mänskliga rättigheterna redan är uppfyllda i Sverige. Med 

människorättsstipendiet kan vi synliggöra var rättigheterna brister – och belöna gott arbete, säger 

Kristina Grapenholm, vice ordförande i kommittén för rättighetsfrågor. 

Internationella överenskommelser om allas lika värde 
Mänskliga rättigheter kan handla om rätten till sjukvård, arbete och utbildning, men även rätten att 

delta i samhällets kulturliv, rätt till vila och fritid, rätt att ta emot och sprida information eller rätt att 

delta i beslutsfattande frågor som berör en själv. De mänskliga rättigheterna finns i svenska 

grundlagen (Regeringsformen kap 1 & 2), som en del av Lissabonfördraget (EU:s stadga för 

grundläggande rättigheter), i Europakonventionen samt i nio kärnkonventioner med 

övervakningskommittéer inom FN. 

Stipendieutdelning under regionfullmäktiges sammanträde 
Bedömning av ansökningarna görs av rättighetskommitténs kansli och kommittén för 

rättighetsfrågors presidium. Slutgiltigt beslut fattas av kommittén för rättighetsfrågor den 24 april 

och stipendiet delas ut på regionfullmäktiges sammanträde i Vänersborg den 13 maj. Deadline för 

nomineringar är den 30 mars. Mer information finns på webbplatsen: http://www.vgregion.se/mr-

stipendium   

Kommittén för rättighetsfrågor 
Kommittén för rättighetsfrågor i Västra Götalandsregionen inrättades den 1 januari 2011. 

Kommittén är unik i sitt slag och har som uppdrag att stödja utvecklingen av ett systematiskt arbete 

för mänskliga rättigheter. Kommittén består av nio ledamöter och fem ersättare och arbetar direkt 

under regionstyrelsen.  


